31.05.2019 № 369-нму «С»
О проведении практики

студентов педагогического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-03 03 01 «Лого-педия» и 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия».
1.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Назначить руководителями практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования З.И.Ахремову (6 студентов), старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования О.И.Урусову (9 студентов), профессора кафедры теории и методики специального образования О.А.Романова (9 сту-дентов).
2. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика».
2.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования З.И.Ахремову.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 13.09.2019.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета С.Я.Кострицу.
Проректор по учебной работе

                                 Г.А.Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________ М.Я.Колоцей

____  ____________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ___________   2019

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева

____  ____________  2019

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я.Кострица

____  ____________  2019

Приложение 1
                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2019  № ______________
	№ п/п
	ФИО студента
	Смена
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Алейникова Анастасия Иосифовна
	1
	ГУО «Средняя школа № 31 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафед-ры теории и ме-тодики специ-ального образо-вания

	2.
	Еремейчик Елена Николаевна
	1

	3.
	Пешкова Анна Рышардовна
	1

	4.
	Цивинская Марина Антоновна
	1

	5.
	Василинчик Юлия Вячеславовна
	2
	ГУО «Средняя школа № 39 г. Гродно»

	6.
	Дикевич Ольга Олеговна
	1
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Гродно»

	7.
	Ахраменя Наталья Вячеславовна
	1
	ГУО «УПК «Жуковщинский детский сад – базовая школа»»
	Урусова О.И., старший препо-даватель кафед-ры теории и ме-тодики специ-ального образо-вания

	8.
	Боброва Карина Вячеславовна
	2
	ДОЛ «Березка», аг. Озеры

	9.
	Бычек Мария Юрьевна
	2
	ГУО «Волковысская вспомогательная школа-интернат»

	10.
	Юрахно Дарья Анатольевна
	2

	11.
	Вишневская Виктория Александровна
	1
	ГУО «Гимназия г. Барани»

	12.
	Гульмантович Оксана Игоревна
	1
	ГУО «Гродненская общеоб-разовательная школа-интернат для детей с нарушением слуха»

	13.
	Зинкевич Виктория Николаевна
	1
	ГУО «Средняя школа № 33 г. Гродно»

	14.
	Курбат Марина Сергеевна
	1

	15.
	Чаунина Светлана Павловна
	1

	16.
	Дембя Вероника Геннадьевна
	1
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Лиды»
	Романов О.А., профессор ка-федры теории и методики специ-ального образо-вания

	17.
	Климовец Лидия Николаевна
	1
	ГУО «Средняя школа д. Б. Мотыкалы»

	18.
	Коломейченко Юлиана Игоревна
	1
	ГУО ДОЛ «Зорька Юбилейная»

	19.
	Костюкевич Татьяна Вацлавовна
	1
	ГУО «Волковысский районный центр технического творчества детей и молодежи»

	20.
	Краевская Елена Иосифовна
	1
	ГУО «Гервятская средняя школа»

	21.
	Рутковская Елена Тадеушевна
	1
	ГУО «Ратичская средняя школа»

	22.
	Стефаненко Ольга Александровна
	1
	ГУО «Обуховская средняя школа»

	23.
	Тюшкевич Наталья Сергеевна
	1
	ГУО «Ясли-сад № 79 г. Бреста»

	24.
	Фабишевская Виктория Викторовна
	1
	ГУО «Дворецкая средняя школа»

Приложение 2
                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2019  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Смена
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Белоцкая Екатерина Владимировна
	1
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»
	Ахремова З.И., старший препо-даватель кафед-ры теории и ме-тодики специ-ального образо-вания

	2.
	Билида Анастасия Юрьевна
	1
	ГУО «Средняя школа № 28 г. Гродно»

	3.
	Гедревич Юлия Антоновна
	1

	4.
	Гвоздовская Елена Валерьевна
	1

	5.
	Боровская Ольга Андреевна
	1
	ГУО «Средняя школа № 35 им. Н.А. Волкова г. Гродно»

	6.
	Сырица Виктория Юрьевна
	1

	7.
	Буйко Татьяна Владимировна
	1
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Лиды»

	8.
	Острейко Екатерина Александровна
	1

	9.
	Валуевич Елена Станиславовна
	1
	ГУО «Средняя школа № 11 им. генерала армии А.И. Антонова г. Гродно»

	10.
	Карпук Екатерина Александровна
	1
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Скиделя»

	11.
	Комар Юлия Сергеевна
	1
	ГУО «Средняя школа № 16 г. Лиды»

	12.
	Курмель Екатерина Валерьевна
	4
	ГУ «ДОЛ «Берестовицкий»»

	13.
	Ленец Анастасия Анатольевна
	1
	ГУО «Князевская средняя школа»

	14.
	Матыцкая Виктория Викторовна
	1
	ГУ «ДОЛ «Ромашка»»

	15.
	Неведомская Анастасия Николаевна
	1
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Слонима»

	16.
	Оскирко Анастасия Юрьевна
	1
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Мосты»

	17.
	Семенова Наталья Ивановна
	1
	ГУДО «Районный центр детского творчества г.п. Дрибин»

	18.
	Чариева Огулджан
	1
	Специализированная школа-интернат № 5 для глухих детей г. Туркменабат

	19.
	Чернецкая Юлианна Ивановна
	2
	УСУ «Гродненская ОСДЮШОР им. А.Н. Сапеги»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;

2. Крюковская Н.В. – заведующий кафедрой  теории и методики специаль-ного образования;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П.Хорощева